
490723-2025 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 490723-2025 - Mededinging

België – Ontwikkelingssoftware – IA Coding Assistant
OJ S 142/2025 28/07/2025
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Smals
E-mail: tenders@smals.be
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: IA Coding Assistant
Beschrijving: Deze opdracht beoogt Smals te voorzien van een of meer AI-ondersteunde 
codegeneratietools die developers kunnen gebruiken bij het programmeren van toepassingen 
en/of het automatiseren van de infrastructuur. Dit bestek bestaat uit twee percelen: - Perceel 1 
heeft als doel een tool te verwerven die zal worden gedeployed op de PC's van 
toepassingsdevelopers en die zo goed mogelijk zal moeten integreren met de IDE die 
momenteel standaard wordt gebruikt door deze categorie medewerkers, namelijk JetBrains 
IntellIJ. - Perceel 2 heeft als doel een tool te verwerven die zal worden gedeployed op de PC's 
van infrastructuurdevelopers en die zo goed mogelijk zal moeten integreren met de IDE die 
momenteel standaard wordt gebruikt door deze categorie medewerkers, namelijk Microsoft VS 
Code.
Identificatiecode van de procedure: 95bb35a6-47dd-4fcf-a7d0-9200043b12f9
Interne identificatiecode: Smals-BB-001.026/2025
Type procedure: Onderhandelingsprocedure met voorafgaande oproep tot mededinging / 
mededingingsprocedure met onderhandeling
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 48983000 Ontwikkelingssoftware
Aanvullende classificatie (cpv): 48000000 Software en informatiesystemen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 7 330 000,00 EUR

Algemene informatie
Aanvullende informatie: 1.1 – Rechtsvorm van de koper en de activiteit van de aanbestedende 
dienst: Smals is een vereniging van openbare instellingenvan de Sociale Zekerheid, van de 
sector van de gezondheidszorg en van overheidsdiensten die de opdracht heeft de actoren 
van de sociale sector, de gezondheidszorg en de overheid proactief en op duurzame wijze te 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/490723-2025
mailto:tenders@smals.be


490723-2025 Page 2/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

ondersteunen en te begeleiden bij hun informatiebeheer, zodat zij aan hun gebruikers een 
effectieve en efficiënte dienstverlening kunnen verstrekken. 2.1.3 – Waarde : het opgegeven 
bedrag is de maximumwaarde voor de gehele looptijd en niet de geraamde waarde van de 
bestellingen. 5.1.3 – Geraamde duur : de duur van de raamovereenkomst is beperkt tot vier 
jaar. De raamovereenkomst gaat in vanaf de datum van de kennisgeving van de sluiting van 
de opdracht. Het UEA (Uniform Europees Aanbestedingsdocument - espd-request.ZIP) en het 
kandidatuursdossier kunnen gedownload worden onde de rubriek "Documenten" in de huidige 
aankondiging van opdracht op E-Procurement  Beide (https://www.publicprocurement.be).
documenten moeten door de kandidaten ingevuld en ingediend worden via het plateform E-
Procurement.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 2
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 2

Gronden voor uitsluiting
Bronnen voor uitsluitingsgronden: Aankondiging
Louter nationale uitsluitingsgronden: 

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: IA Coding Assistant - Perceel 1
Beschrijving: Deze opdracht beoogt Smals te voorzien van een of meer AIondersteunde 
codegeneratietools die developers kunnen gebruiken bij het programmeren van toepassingen 
en/of het automatiseren van de infrastructuur. Dit bestek bestaat uit twee percelen: - Perceel 1 
heeft als doel een tool te verwerven die zal worden gedeployed op de PC's van 
toepassingsdevelopers en die zo goed mogelijk zal moeten integreren met de IDE die 
momenteel standaard wordt gebruikt door deze categorie medewerkers, namelijk JetBrains 
IntellIJ.
Interne identificatiecode: 1

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 48983000 Ontwikkelingssoftware

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België

Geraamde duur
Looptijd: 4 Jaren

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 5 136 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.

https://www.publicprocurement.be


490723-2025 Page 3/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aankondiging
Criterium: Specifieke gemiddelde jaarlijkse omzet
Beschrijving: De inschrijver moet een verklaring verschaffen in verband met het omzetcijfer 
voor de gevraagde prestaties voor de drie laatste beschikbare boekjaren. Het gemiddelde 
jaarlijkse omzetcijfer voor de gevraagde diensten, voor de drie laatste beschikbare boekjaren, 
moet hoger liggen dan: - € 90 000 voor perceel 1

Criterium: Referenties voor gespecificeerde diensten
Beschrijving: De inschrijver zal minstens drie referenties (per perceel) verschaffen van 
gelijkaardige prestaties als de gevraagde prestaties die uitgevoerd werden in de loop van de 
drie laatste jaren met de vermelding van: - de naam van de betrokken onderneming; - haar 
publieke of privéstatuut; - de gegevens van een contactpersoon binnen deze onderneming; - 
de datum; - het bedrag; - een beschrijving van het project en de rol van de inschrijver. Indien 
Smals het nodig acht deze referenties te contacteren, zal zij de inschrijver hiervan vooraf op 
de hoogte brengen.
De criteria zullen worden gebruikt om de gegadigden te selecteren die voor de tweede fase 
van de procedure zullen worden uitgenodigd
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
De procedure verloopt in opeenvolgende fasen. In elke fase kunnen deelnemers afvallen

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.publicprocurement.be/publication-
workspaces/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/documents

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-
workspaces/publication-workspace-detail/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/general
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans, 
Nederlands
Elektronische catalogus: Vereist
Een geavanceerd(e) of gekwalificeerd(e) elektronisch(e) handtekening of zegel (zoals 
omschreven in Verordening (EU) nr. 910/2014) is vereist
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 28/08/2025 14:00:00 (UTC+2) 
Oost-Europese tijd, Midden-Europese zomertijd
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: 
Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1

https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/documents
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/documents
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/general
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/general


490723-2025 Page 4/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Informatie over het dynamische aankoopsysteem: 
Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Rechtbank van eerste aanleg te Brussel
Informatie over de termijnen voor beroep: Overeenkomstig artikel 11 van de wet van 17/06
/2013 wordt een termijn van 15 dagen vanaf de datum van deze brief toegekend waarbinnen 
de inschrijvers een verzoek tot opschorting kunnen indienen bij de beroepsinstantie aangeduid 
in artikel 24, 2° van voornoemde wet.

Perceel: LOT-0002
Titel: IA Coding Assistant - Perceel 2
Beschrijving: Deze opdracht beoogt Smals te voorzien van een of meer AIondersteunde 
codegeneratietools die developers kunnen gebruiken bij het programmeren van toepassingen 
en/of het automatiseren van de infrastructuur. Dit bestek bestaat uit twee percelen: Perceel 2 
heeft als doel een tool te verwerven die zal worden gedeployed op de PC's van 
infrastructuurdevelopers en die zo goed mogelijk zal moeten integreren met de IDE die 
momenteel standaard wordt gebruikt door deze categorie medewerkers, namelijk Microsoft VS 
Code.
Interne identificatiecode: 2

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 48983000 Ontwikkelingssoftware
Aanvullende classificatie (cpv): 48000000 Software en informatiesystemen

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België

Geraamde duur
Looptijd: 4 Jaren

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 2 194 000,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Bronnen van selectiecriteria: Aankondiging
Criterium: Specifieke gemiddelde jaarlijkse omzet
Beschrijving: De inschrijver moet een verklaring verschaffen in verband met het omzetcijfer 
voor de gevraagde prestaties voor de drie laatste beschikbare boekjaren. Het gemiddelde 
jaarlijkse omzetcijfer voor de gevraagde diensten, voor de drie laatste beschikbare boekjaren, 
moet hoger liggen dan: - 15 000 voor perceel 2

Criterium: Referenties voor gespecificeerde diensten



490723-2025 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Beschrijving: De inschrijver zal minstens drie referenties (per perceel) verschaffen van 
gelijkaardige prestaties als de gevraagde prestaties die uitgevoerd werden in de loop van de 
drie laatste jaren met de vermelding van: - de naam van de betrokken onderneming; - haar 
publieke of privéstatuut; - de gegevens van een contactpersoon binnen deze onderneming; - 
de datum; - het bedrag; - een beschrijving van het project en de rol van de inschrijver. Indien 
Smals het nodig acht deze referenties te contacteren, zal zij de inschrijver hiervan vooraf op 
de hoogte brengen.
De criteria zullen worden gebruikt om de gegadigden te selecteren die voor de tweede fase 
van de procedure zullen worden uitgenodigd
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
De procedure verloopt in opeenvolgende fasen. In elke fase kunnen deelnemers afvallen

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.publicprocurement.be/publication-
workspaces/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/documents

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-
workspaces/publication-workspace-detail/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/general
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans, 
Nederlands
Elektronische catalogus: Vereist
Een geavanceerd(e) of gekwalificeerd(e) elektronisch(e) handtekening of zegel (zoals 
omschreven in Verordening (EU) nr. 910/2014) is vereist
Uiterste datum voor de ontvangst van verzoeken tot deelname: 28/08/2025 14:00:00 (UTC+2) 
Oost-Europese tijd, Midden-Europese zomertijd
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: 
Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: 
Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Rechtbank van eerste aanleg te Brussel
Informatie over de termijnen voor beroep: Overeenkomstig artikel 11 van de wet van 17/06
/2013 wordt een termijn van 15 dagen vanaf de datum van deze brief toegekend waarbinnen 
de inschrijvers een verzoek tot opschorting kunnen indienen bij de beroepsinstantie aangeduid 
in artikel 24, 2° van voornoemde wet.

8. Organisaties

https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/documents
https://www.publicprocurement.be/publication-workspaces/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/documents
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/general
https://www.publicprocurement.be/supplier/enterprises/0/tendering-workspaces/publication-workspace-detail/39532cf1-524c-4246-92c7-75bdcc77bc87/general


490723-2025 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Officiële naam: Smals
Registratienummer: 0406798006_617
Postadres: avenue Fonsny 20
Stad: Saint-Gilles
Postcode: 1060
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
E-mail: tenders@smals.be
Telefoon: +32 27875898
Internetadres: http://www.smals.be
Kopersprofiel: https://www.publicprocurement.be/bda?
organisationIds=617&includeOrganisationChildren=true
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0002
Officiële naam: FOD Beleid en Ondersteuning
Registratienummer: BE001
Postadres: Boulevard Simon Bolivar 30 Bte1
Stad: Bruxelles
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
E-mail: revise@publicprocurement.be
Telefoon: +32 2 740 80 00
Internetadres: https://bosa.belgium.be
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0003
Officiële naam: Rechtbank van eerste aanleg te Brussel
Registratienummer: 0308.357.753
Stad: Quatrebrasstraat 13
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Land: België
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: b8346903-628d-4041-ada4-347803748a1a  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 24/07/2025 00:00:00 (UTC+2) Oost-Europese tijd, 
Midden-Europese zomertijd

mailto:tenders@smals.be
http://www.smals.be
https://www.publicprocurement.be/bda?organisationIds=617&includeOrganisationChildren=true
https://www.publicprocurement.be/bda?organisationIds=617&includeOrganisationChildren=true
mailto:revise@publicprocurement.be
https://bosa.belgium.be


490723-2025 Page 7/7

Aankondiging datum verzending (eSender): 24/07/2025 00:00:00 (UTC+2) Oost-Europese tijd, 
Midden-Europese zomertijd
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans, Nederlands
Publicatienummer aankondiging: 490723-2025
Nummer uitgave PB S: 142/2025
Datum van bekendmaking: 28/07/2025


		2025-07-27T22:03:28+0000




